
 

                                                                                              
  

 

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA 
CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL  

 
RESOLUCION Nº 

     303 /25 

 

Montevideo, 24 de julio 2025. 

 

VISTO: lo solicitado por las Direcciones del Departamento de Sostenibilidad Ambiental 

y del Instituto Tecnológico Regional Este en memorándum de fecha 21 de mayo del 

presente. 

 

RESULTANDO: I) que, en dicho memorándum, se solicita que la Docente Senior 

Natalie Aubet pase a depender administrativamente de la Dirección del Instituto 

Tecnológico Regional Este; 

                                 II) que, actualmente la docente mencionada depende 

técnicamente de la Dirección del Departamento de Sostenibilidad Ambiental;  

                                 III) que, asimismo, se informa que lo solicitado se fundamenta en 

las funciones y responsabilidades que el docente desempeña en el marco de dicho 

ITR, así como la necesidad de una adecuada organización administrativa y operativa;   

  

CONSIDERANDO: I) que, en virtud de ello, corresponde que la funcionaria 

mencionada pase a depender administrativamente de la Dirección del Instituto 

Regional Este manteniendo su dependencia técnica; 

    

ATENTO: a lo precedentemente expuesto; 

 

 

EL CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA 

RESUELVE: 

 

1º. Disponer que la Docente Senior Mgter. Natalie Aubet pase a depender 

administrativamente de la Dirección del Instituto Tecnológico Regional Este 

manteniendo su dependencia técnica.   

Docusign Envelope ID: 44FAB3E4-5BF5-4DCE-BBC0-4E3177B82E07



 
 

 

2º. Notifíquese y, cumplido, archívese. 

 

 

 

 

 

 

Mgter. Marcelo Ubal 
Consejero 

Universidad Tecnológica 

Mgter. Álvaro Pena  
Consejero 

Universidad Tecnológica 

Dra. Valeria Larnaudie 
Rectora 

Universidad Tecnológica 

 

Docusign Envelope ID: 44FAB3E4-5BF5-4DCE-BBC0-4E3177B82E07


		2025-08-05T11:22:17-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com




